1
10

ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ноября 2024 года № 48
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.12.2023 № 94 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.12.2023 № 94 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Захаровым Р.Н., Ярцевский окружной Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

         1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 19.12.2023 № 94 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решений Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 04.03.2024 № 3, от 27.09.2024 № 26) следующие изменения:
1) в приложении 8:

в строке
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	115 612 681,18

цифры «115 612 681,18» заменить цифрами «116 400 477,94»;
в строке

	Благоустройство
	05
	03

	73 641 231,60

цифры «73 641 231,60» заменить цифрами «74 429 028,36»;

в строках

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области»
	05
	03
	09 0 00 00000

	22 431 533,22

	Комплексы процессных мероприятий
	05
	03
	09 4 00 00000

	22 431 533,22

	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территорий»
	05
	03
	09 4 03 00000

	22 431 533,22

цифры «22 431 533,22» заменить цифрами «23 219 329,98»;
и дополнить строками следующего содержания:

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	05
	03
	09 4 03 00150

	981 098,68

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	05
	03
	09 4 03 00150
	600
	981 098,68

	Субсидии бюджетным учреждениям
	05
	03
	09 4 03 00150
	610
	981 098,68

в строках

	Содержание, уборка и благоустройство кладбищ
	05
	03
	09 4 03 20990

	4 722 998,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	09 4 03 20990
	200
	4 722 998,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	09 4 03 20990
	240
	4 722 998,22

цифры «4 722 998,22» заменить цифрами «4 634 794,80»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на подготовку и содержание мест отдыха и купания в летнем сезоне
	05
	03
	09 4 03 61990

	495 683,33

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	09 4 03 61990
	800
	495 683,33

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	05
	03
	09 4 03 61990
	810
	495 683,33

цифры «495 683,33» заменить цифрами «390 584,83»;
в строках

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	9 553 398,96

	Культура
	08
	01

	9 553 398,96

цифры «9 553 398,96» заменить цифрами «8 765 602,20»;
в строках

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»
	08
	01
	03 0 00 00000

	9 485 398,96

	Комплексы процессных мероприятий
	08
	01
	03 4 00 00000

	9 485 398,96

цифры «9 485 398,96» заменить цифрами «8 697 602,20»;
в строке
	Комплекс процессных мероприятий «Искусство»
	08
	01
	03 4 02 00000

	4 842 538,00

цифры «4 842 538,00» заменить цифрами «4 054 741,24»;
в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	08
	01
	03 4 02 60130

	3 342 538,00

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	03 4 02 60130
	800
	3 342 538,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	08
	01
	03 4 02 60130
	810
	3 342 538,00

цифры «3 342 538,00» заменить цифрами «2 554 741,24».
2) в приложении 10:
в строках

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»
	03 0 00 00000

	9 871 998,96

	Комплексы процессных мероприятий
	03 4 00 00000

	9 871 998,96

цифры «9 871 998,96» заменить цифрами «9 084 202,20»;

в строке

	Комплекс процессных мероприятий «Искусство»
	03 4 02 00000

	5 218 338,00

цифры «5 218 338,00» заменить цифрами «4 430 541,24»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	03 4 02 60130

	3 342 538,00

	Иные бюджетные ассигнования
	03 4 02 60130
	800
	3 342 538,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	03 4 02 60130
	810
	3 342 538,00

цифры «3 342 538,00» заменить цифрами «2 554 741,24»;

в строках

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области»
	09 0 00 00000

	63 775 624,82

	Комплексы процессных мероприятий
	09 4 00 00000

	63 775 624,82

цифры «63 775 624,82» заменить цифрами «64 563 421,58»;

в строке

	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территорий»
	09 4 03 00000

	24 033 533,22

цифры «24 033 533,22» заменить цифрами «24 821 329,98»;

и дополнить строками следующего содержания:

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	09 4 03 00150

	981 098,68

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 4 03 00150
	600
	981 098,68

	Субсидии бюджетным учреждениям
	09 4 03 00150
	610
	981 098,68

в строках

	Содержание, уборка и благоустройство кладбищ
	09 4 03 20990

	4 722 998,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 4 03 20990
	200
	4 722 998,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 4 03 20990
	240
	4 722 998,22

цифры «4 722 998,22» заменить цифрами «4 634 794,80»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на подготовку и содержание мест отдыха и купания в летнем сезоне
	09 4 03 61990

	495 683,33

	Иные бюджетные ассигнования
	09 4 03 61990
	800
	495 683,33

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	09 4 03 61990
	810
	495 683,33

цифры «495 683,33» заменить цифрами «390 584,83».
3) в приложении 12:
в строке

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	05

	115 612 681,18

цифры «115 612 681,18» заменить цифрами «116 400 477,94»
в строке

	Благоустройство
	901
	05
	03

	73 641 231,60

цифры «73 641 231,60» заменить цифрами «74 429 028,36»;

в строках

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области»
	901
	05
	03
	09 0 00 00000

	22 431 533,22

	Комплексы процессных мероприятий
	901
	05
	03
	09 4 00 00000

	22 431 533,22

	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территорий»
	901
	05
	03
	09 4 03 00000

	22 431 533,22

цифры «22 431 533,22» заменить цифрами «23 219 329,98»;
и дополнить строками следующего содержания:
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	901
	05
	03
	09 4 03 00150

	981 098,68

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	901
	05
	03
	09 4 03 00150
	600
	981 098,68

	Субсидии бюджетным учреждениям
	901
	05
	03
	09 4 03 00150
	610
	981 098,68

в строках

	Содержание, уборка и благоустройство кладбищ
	901
	05
	03
	09 4 03 20990

	4 722 998,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	09 4 03 20990
	200
	4 722 998,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	09 4 03 20990
	240
	4 722 998,22

цифры «4 722 998,22» заменить цифрами «4 634 794,80»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на подготовку и содержание мест отдыха и купания в летнем сезоне
	901
	05
	03
	09 4 03 61990

	495 683,33

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	05
	03
	09 4 03 61990
	800
	495 683,33

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	05
	03
	09 4 03 61990
	810
	495 683,33

цифры «495 683,33» заменить цифрами «390 584,83»;
в строках

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	08

	9 553 398,96

	Культура
	901
	08
	01

	9 553 398,96

цифры «9 553 398,96» заменить цифрами «8 765 602,20»;

в строках

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»
	901
	08
	01
	03 0 00 00000

	9 485 398,96

	Комплексы процессных мероприятий
	901
	08
	01
	03 4 00 00000

	9 485 398,96

цифры «9 485 398,96» заменить цифрами «8 697 602,20»;

в строке

	Комплекс процессных мероприятий «Искусство»
	901
	08
	01
	03 4 02 00000

	4 842 538,00

цифры «4 842 538,00» заменить цифрами «4 054 741,24»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	901
	08
	01
	03 4 02 60130

	3 342 538,00

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	08
	01
	03 4 02 60130
	800
	3 342 538,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	901
	08
	01
	03 4 02 60130
	810
	3 342 538,00

цифры «3 342 538,00» заменить цифрами «2 554 741,24».
4) в приложении 14:
в строках

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Ярцевском районе Смоленской области»
	03 0 00 00000

	9 871 998,96

	Комплексы процессных мероприятий
	03 4 00 00000

	9 871 998,96

цифры «9 871 998,96» заменить цифрами «9 084 202,20»;
в строке

	Комплекс процессных мероприятий «Искусство»
	03 4 02 00000

	5 218 338,00

цифры «5 218 338,00» заменить цифрами «4 430 541,24»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	03 4 02 60130

	3 342 538,00

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	03 4 02 60130
	901

	3 342 538,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	03 4 02 60130
	901
	08

	3 342 538,00

	Культура
	03 4 02 60130
	901
	08
	01

	3 342 538,00

	Иные бюджетные ассигнования
	03 4 02 60130
	901
	08
	01
	800
	3 342 538,00

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	03 4 02 60130
	901
	08
	01
	810
	3 342 538,00

цифры «3 342 538,00» заменить цифрами «2 554 741,24»;

в строках

	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно - коммунального хозяйства и благоустройство в Ярцевском районе Смоленской области»
	09 0 00 00000

	63 775 624,82

	Комплексы процессных мероприятий
	09 4 00 00000

	63 775 624,82

цифры «63 775 624,82» заменить цифрами «64 563 421,58»;

в строке

	Комплекс процессных мероприятий «Организация благоустройства территорий»
	09 4 03 00000

	24 033 533,22

цифры «24 033 533,22» заменить цифрами «24 821 329,98»;
и дополнить строками следующего содержания:
	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	09 4 03 00150

	981 098,68

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	09 4 03 00150
	901

	981 098,68

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	09 4 03 00150
	901
	05

	981 098,68

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	09 4 03 00150
	901
	05
	 03

	981 098,68

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 4 03 00150
	901
	05
	03
	600
	981 098,68

	Субсидии бюджетным учреждениям
	09 4 03 00150
	901
	05
	03
	610
	981 098,68

в строках

	Содержание, уборка и благоустройство кладбищ
	09 4 03 20990

	4 722 998,22

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	09 4 03 20990
	901

	4 722 998,22

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	09 4 03 20990
	901
	05

	4 722 998,22

	Благоустройство
	09 4 03 20990
	901
	05
	03

	4 722 998,22

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 4 03 20990
	901
	05
	03
	200
	4 722 998,22

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	09 4 03 20990
	901
	05
	03
	240
	4 722 998,22

цифры «4 722 998,22» заменить цифрами «4 634 794,80»;

в строках

	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на подготовку и содержание мест отдыха и купания в летнем сезоне
	09 4 03 61990

	495 683,33

	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	09 4 03 61990
	901

	495 683,33

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	09 4 03 61990
	901
	05

	495 683,33

	Благоустройство
	09 4 03 61990
	901
	05
	03

	495 683,33

	Иные бюджетные ассигнования
	09 4 03 61990
	901
	05
	03
	800
	495 683,33

	Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	09 4 03 61990
	901
	05
	03
	810
	495 683,33

цифры «495 683,33» заменить цифрами «390 584,83».
5) приложение 18 изложить в следующей редакции:

	Приложение 18

к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

от 19.12.2023 № 94

ЦЕЛИ

предоставления субсидий (за исключением грантов в форме субсидий) лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2024 году
(рублей)
	№

п/п
	Наименование субсидии
	Сумма

	1
	2
	3

	1
	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на подготовку и содержание мест отдыха и купания в летнем сезоне
	390 584,83

	2
	Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по озеленению города
	315 237,75

	3
	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, связанных с организацией культурно-массового досуга
	2 554 741,24

	4
	Субсидия юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат, направленных на оплату труда ответственных за безопасность людей, находящихся в воде и местах отдыха
	375 800,00

	Итого
	3 636 363,82

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Вести Привопья» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
	Исполняющий    полномочия

председателя       Ярцевского
окружного Совета депутатов

                             А.А.Котов
	Глава муниципального образования
«Ярцевский район»Смоленской области

                                               Р.Н. Захаров